
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2024 г. № 21Ц
г. Краснодон

О внесении изменений в порядок осуществления 
финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 

в муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 269.2, главы 26 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 95 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 
от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности 
должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и объектов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», 
от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация 
результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий 



и обследований и оформление их результатов», от 17.08.2020 № 1237 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования 
решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», от 16.09.2020 
№ 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности 
о результатах контрольной деятельности», Уставом муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 30.10.2023 № 1, на основании заключения по результатам анализа исполнения 
бюджетных полномочий Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, проведенного Управлением Федерального 
казначейства по Луганской Народной Республики от 19.12.2024 и с целью 
приведения нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствие 
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в порядок осуществления финансового 

контроля в сфере бюджетных правоотношений в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 15.08.2024 № 343 «Об утверждении порядка 
осуществления финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 
в муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» (далее - Порядок):

1.1. Изложить п. 2.2 раздела 2 «Требования к планированию деятельности 
по контролю» Порядка, в следующей редакции:

«2.2. ОФК формирует, утверждает руководителем ОФК и согласовывает 
с Главой до завершения года, предшествующего планируемому году, план 
контрольных мероприятий, устанавливающий на очередной финансовый год 



перечень и сроки выполнения ОФК контрольных мероприятий по форме согласно 
приложению к настоящему порядку.

План контрольных мероприятий содержит следующую информацию:
- темы контрольных мероприятий;
- наименования объектов внутреннего муниципального финансового 

контроля (далее - объект контроля) либо групп объектов контроля по каждому 
контрольному мероприятию;

- проверяемый период;
- период (дату) начала проведения контрольных мероприятий;
- сведения о должностных лицах, ответственных за проведение 

контрольного мероприятия.»;
1.2. Исключить пункты 3.5. и 3.6. из раздела 3 «Осуществление 

контрольных мероприятий», подраздела «Назначение контрольного 
мероприятия» Порядка, далее подпункты 3.7. - 3.25. данного раздела, считать 
п.п. 3.5. - 3.22. соответственно;

1.3. Изложить п. 5.7. раздела 5 «Реализация результатов контрольного 
мероприятия» Порядка, в следующей редакции:

«5.7. В представлениях и предписаниях ОФК не указывается информация 
о нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля, 
при условии их устранения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https ://krasnodon-

).
 

adm.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (Милейко О.В.).

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П.Козенко

adm.ru/

